АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2022                                                                                                       № 944

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2023 год

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за ор-

ганами государственной власти (государственными органами) субъекта Рос-

сийской Федерации, органами управления территориальными фондами обяза-

тельного медицинского страхования, органами местного самоуправления, орга-

нами местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязатель-

ного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2023 год.

2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 23.12.2021 № 1052 «Об утверждении перечня главных ад-

министраторов доходов бюджета муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» на 2022 год»;

- постановление Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 03.02.2022 № 69 «О внесении изменения в постановление

Администрации муниципального образования «Старомайнское городское посе-

ление» от 23.12.2021 № 1052».

3. Установить, что в случае поступления в бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» субсидий, субвенций и иных

2

межбюджетных трансфертов, не предусмотренных настоящим постановлением,

изменения в части закрепляемых за муниципальным образованием «Старо-

майнское городское поселение» кодов видов (подвидов) доходов отражаются на

основании приказа Управления финансов муниципального образования «Ста-

ромайнский район» с последующим внесением изменений в перечень, утвер-

ждѐнный настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 26.12.2022 № 944

Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2023 год

Код бюджетной классификации Россий-

ской Федерации

Наименование главного админи-

стратора доходов бюджета, наиме-

нование кода вида (подвида) дохо-

дов бюджета Код админи-

стратора дохо-

дов бюджета

вида (подвида) дохо-

дов бюджета

100 Федеральное казначейство

100 1.03.02231.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учѐтом

установленных дифференцирован-

ных нормативов

100 1.03.02241.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учѐтом

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в

местные бюджеты

4

100 1.03.02251.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учѐтом

установленных дифференцирован-

ных

100 1.03.02261.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учѐтом

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в

местные бюджеты

182 Федеральная налоговая служба

182 1.01.02010.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации

182 1.01.02020.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими

лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соот-

ветствии со статьѐй 227 Налогово-

го кодекса Российской Федерации

182 1.01.02030.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьѐй

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации

5

182 1.01.02040.01.0000.110

Налог на доходы физических лиц в

виде фиксированных авансовых

платежей с доходов, полученных

физическими лицами, являющими-

ся иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую дея-

тельность по найму на основании

патента в соответствии со статьѐй

2271 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации

182 1.05.03000.01.0000.110
Единый сельскохозяйственный

налог

182 1.05.03010.01.0000.110
Единый сельскохозяйственный

налог

182 1.06.01030.13.0000.110

Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах

городских поселений

182 1.06.06033.13.0000.110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах город-

ских поселений

182 1.06.06043.13.0000.110

Земельный налог с физических

лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в грани-

цах городских поселений

182 1.09.04053.13.0000.110

Земельный налог (по обязатель-

ствам, возникшим до 1 января 2006

года), мобилизуемый на террито-

риях городских поселений

536
Управление финансов муниципального образования "Ста-

ромайнский район" Ульяновской области

536 1 13 02995 13 0000 130

Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетов городских поселе-

ний

536 1 16 10031 13 0000 140

Возмещение ущерба при возникно-

вении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступа-

ют получатели средств бюджета

городского поселения

6

536 1.16.02020.02.0000.140

Административные штрафы, уста-

новленные законами субъектов

Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за

нарушение муниципальных право-

вых актов

536 1.16.10032.13.0000.140

Прочее возмещение ущерба, причи-

нѐнного муниципальному имуще-

ству городского поселения (за ис-

ключением имущества, закреплѐн-

ного за муниципальными бюджет-

ными (автономными) учреждения-

ми, унитарными предприятиями)

536 1 17 01050 13 0000 180

Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты городских

поселений

536 1 17 05050 13 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюд-

жетов городских поселений

536 2 02 15001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских по-

селений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджета

субъекта Российской Федерации

536 2 02 15002 13 0000 150

Дотации бюджетам городских по-

селений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

536 2.02.16001.13.0000.150

Дотации бюджетам городских по-

селений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов

536 2 02 19999 13 0000 150
Прочие дотации бюджетам город-

ских поселений

536 2.02.20041.13.0000.150

Субсидии бюджетам городских по-

селений на строительство, модер-

низацию, ремонт и содержание ав-

томобильных дорог общего поль-

зования, в том числе дорог в посе-

лениях (за исключением автомо-

бильных дорог федерального зна-

чения)

536 2 02 25555 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских по-

селений на реализацию программ

формирования современной город-

ской среды

7

536 2.02.25576.13.0000.150

Субсидии бюджетам городских по-

селений на обеспечение комплекс-

ного развития сельских территорий

536 2.02.29999.13.0000.150
Прочие субсидии бюджетам город-

ских поселений

536 2 02 30024 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских

поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

536 2 02 35469 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских

поселений на проведение Всерос-

сийской переписи населения 2020

года

536 2 02 39999 13 0000 150
Прочие субвенции бюджетам го-

родских поселений

536 2.02.35118.13.0000.150

Субвенции бюджетам городских

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учѐта органами

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских

округов

536 2.02.49999.13.0000.150

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам го-

родских поселений

536 2 07 05030 13 0000 150

Прочие безвозмездные поступле-

ния в бюджеты городских поселе-

ний

536 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов город-

ских поселений (в бюджеты город-

ских поселений) для осуществле-

ния возврата (зачѐта) излишне

уплаченных или излишне взыскан-

ных сумм налогов, сборов и иных

платежей, а также сумм процентов

за несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взыскан-

ные суммы

536 2 08 10000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов город-

ских поселений (в бюджеты город-

ских поселений) для осуществле-

ния взыскания

536 2 18 60010 13 0000 150
Доходы бюджетов городских посе-

лений от возврата остатков субси-

8

дий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

536 2 18 60020 13 0000 150

Доходы бюджетов городских посе-

лений от возврата остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из

бюджетов государственных вне-

бюджетных фондов

536 2 18 05010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских посе-

лений от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

536 2 18 05020 13 0000 150

Доходы бюджетов городских посе-

лений от возврата автономными

учреждениями остатков субсидий

прошлых лет

536 2 18 05030 13 0000 150

Доходы бюджетов городских посе-

лений от возврата иными органи-

зациями остатков субсидий про-

шлых лет

536 2 19 35118 13 0000 150

Возврат остатков субвенций на

осуществление первичного воин-

ского учѐта органами местного са-

моуправления поселений, муници-

пальных и городских округов из

бюджетов городских поселений

536 2.19.60010.13.0000.150

Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов городских поселений

537

Комитет по управлению муниципальным имуществом и зе-

мельным отношениям муниципального образования

"Старомайнский район"

9

537 1.11.05013.13.0000.120

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений, а также средства от

продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земель-

ных участков

537 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы, а также средства от

продажи права на заключение до-

говоров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности городских

поселений (за исключением зе-

мельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учре-

ждений)

537 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном

управлении органов управления

городских поселений и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений)

537 1.11.09045.13.0000.120

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в

собственности городских поселе-

ний (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе

казѐнных)

537 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках дого-

вора за предоставление права на

размещение и эксплуатацию неста-

ционарного торгового объекта,

установку и эксплуатацию реклам-

ных конструкций на землях или

земельных участках, находящихся

в собственности городских поселе-

ний, и на землях или земельных

участках, государственная соб-

10

ственность на которые не разгра-

ничена

537 1 14 01050 13 0000 410

Доходы от продажи квартир, нахо-

дящихся в собственности город-

ских поселений

537 1 14 02052 13 0000 410

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном

управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управле-

ния городских поселений (за ис-

ключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации

основных средств по указанному

имуществу

537 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном управ-

лении учреждений, находящихся в

ведении органов управления город-

ских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений),

в части реализации материальных

запасов по указанному имуществу

537 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного иму-

щества, находящегося в собственно-

сти городских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в

том числе казѐнных), в части реали-

зации основных средств по указан-

ному имуществу

537 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного иму-

щества, находящегося в собственно-

сти городских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в

том числе казѐнных), в части реали-

зации материальных запасов по ука-

занному имуществу

11

537 1 14 04050 13 0000 420

Доходы от продажи нематериаль-

ных активов, находящихся в соб-

ственности городских поселений

537 1.14.06013.13.0000.430

Доходы от продажи земельных

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в

границах городских поселений

537 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади зе-

мельных участков, находящихся в

частной собственности, в результа-

те перераспределения таких зе-

мельных участков и земель (или)

земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не

разграничена и которые располо-

жены в границах городских посе-

лений

537 1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в собствен-

ности городских поселений (за ис-

ключением земельных участков

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений)

537 1 17 01050 13 0000 180

Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты городских

поселений

537 1 17 05050 13 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюд-

жетов городских поселений

_____________